



2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022

*Wszystkim Czytelnikom „Czasu”
życzymy
dużo siły, zapału i radości,
by z odwagą realizowali swoje zamierzenia,
a marzenia zamieniali w plany...
Oby 2022 był dla nas po prostu dużo łaskawszy.*

Redakcja

MINAŁ ROK...

Ani się spostrzeżliśmy, a tu kończy się kolejny rok w naszym życiorysie. Był on trudny, często bardzo bolesny, ale jeśli teraz czytamy te słowa, to oznacza, że mimo przeszkód i trosk jednak wygramy wiele walk i bitew, wciąż żyjemy, a to już jest powód do odrobiny radości i wdzięczności...

Rok 2021 wciąż upływał nam w cieniu epidemii koronawirusa, jednak rozpoczynała się ostra walka z zarazą. W styczniu rozpoczęły się w naszym powiecie szczepienia, które, mimo obaw przed nieznanym, niosły nadzieję. Pierwsze zaszczepienia wywoływały sporo kontrowersji, dostało się m.in. staroście. Dziś o tych „aferach” mało kto pamięta, bo o szczepionkę nikt walczyć nie musi.

„Z Nowym Rokiem - nowym krokiem” brzmi znane powiedzenie... W styczniu papież Franciszek mianował nowego biskupa ordynariusza diecezji kaliskiej, którym został bp Damian Bryl. Zmiany, choć innego typu, również w Ostrzeszowie. 4 lutego z funkcji prezesa spółki ZEC odwołany został Włodzimierz Drogi. Na stanowisko to Rada Nadzorcza powołała Artura Derewieckiego, do niedawna dyrektora OCK. Z początkiem roku rozgorzała dyskusja nt. Strefy Płatnego Parkowania w Ostrzeszowie. Radni dość szybko przyjęli proponowane przez burmistrza założenia i mimo sprzeciwu wielu mieszkańców latem

strefa miała zacząć działać. Potem termin przesunięto na październik. W końcu, w związku z odwołaniami dotyczącymi przetargów, wprowadzenie SPP trzeba było przenieść na rok 2022 - ma zacząć funkcjonować od 1 lutego.

Mijający rok, to także rok pożegnań. Odeszło od nas wielu ludzi znanych z działań na rzecz naszej małej ojczyzny. Pierwszą z takich właśnie osób był Zbyszko Szmaj, były burmistrz Ostrzeszowa, który zmarł 1 lutego, odszedł też długoletni wójt gminy Kobyla Góra - Jerzy Przygoda, którego pożegnaliśmy przed dwoma tygodniami (zmarł 6 grudnia). Do wielu śmierci przyczynił się koronawirus - w lutym odszedł Jerzy Dembski, w latach 70. naczelnik miasta, nauczyciel. Również z powodu covid-19, 7 kwietnia zmarł w Poznaniu były proboszcz parafii farnej ks. prałat Stefan Szkaradkiewicz. Wirus nie oszczędził też ludzi estrady, przyczyniając się do odejścia znanej i lubianej w naszym regionie, kolorowej i pogodnej Estery Nowackiej (12 marca). Trzy tygodnie później Polska pograżyła się w żałobie po śmierci znakomitego piosenkarza Krzysztofa Krawczyka, wielokrotnie występującego w Ostrzeszowie.

Dokończenie na str. 4.

FIRMY CZYTELNIKOM „CZASU OSTRZESZOWSKIEGO”

Zabawa z nagrodami trwa - aby wziąć w niej udział, należy rozwiązać trzy krzyżówki, które ukazują się w trzech kolejnych numerach „Czasu”, dziś druga z nich - żółta (w zeszłym numerze była krzyżówka zielona z gwiazdką numer 1). Krzyżówka będzie zamieszczona jeszcze w nr. 1./2022. Każdą należy rozwiązać i hasło wpisać na jedną (tę samą) kartkę pocztową. Na czubku każdej krzyżówkowej choinki znajdować się będzie gwiazdka z numerem (1, 2, 3).

Więcej na str. 8.-9.



Śmierć księdza pochodzącego z Mikstatu Co naprawdę zdarzyło się w Dietrzkowicach?



Nie żyje ks. Rafał Kowalczyk, pochodzący z Mikstatu proboszcz parafii w Dietrzkowicach (pow. wieruszowski). Martwego księdza znaleziono w niedzielę, 19 grudnia, w pobliżu plebanii. Jedną z parafianek, która przyszła na poranną mszę św. zaniepokoiła się nieobecnością księdza w kościele. Sądząc, że po prostu zasnął, udała się na plebanie. Idąc w kierunku budynku natrafiła na ks. Kowalczyka - leżał martwy w pobliżu swojego samochodu.

Dokończenie na str. 2.

Pograżeni w smutku żegnamy
ks. płk. dr. JERZEGO RASIAKA
zmarłego 23 grudnia 2021 roku we Wrocławiu
kapłana, filmowca, wspaniałego ambasadora ziemi mikstackiej,
któremu Rada Miejska w Mikstacie nadała w 2016 r. tytuł
„Zasłużony dla Miasta i Gminy Mikstat”.

*Spółeczność mikstacka poniosła wielką stratę.
Pogrzeb odbędzie się 30 grudnia 2021 r. w Mikstacie.
Msza św. żałobna zostanie odprawiona o godz. 12.00
w kościele pw. Świętej Trójcy w Mikstacie.
Ksiądz Jerzy Rasiak spocznie na cmentarzu
przy kościele św. Rocha.*

*Łukasz Dybul
Przewodniczący Rady
Miejskiej w Mikstacie*

*Henryk Zieliński
Burmistrz
Miasta i Gminy Mikstat*